Insatisfeito com a referida Decisão o recorrente interpôs Recurso Voluntário quanto à infração 2,
tão-somente em relação ao período de dezembro de 2002, no qual reafirma as razões da
Impugnação nos seguintes termos:

- sustenta que inexiste tal débito, uma vez que o pagamento no valor de R$ 781,29 (setecentos e
oitenta e um reais e vinte e nove centavos) efetuado pela filial do autuado aproveita a esta
para fins de alcançar o valor mínimo de pagamento exigido pela legislação vigente.

Outrossim, anexa o informativo enviado pela GEMIP – Gerência de Micro e Pequenas Empresas.